- c. 28r Recetto deli fitti pasati et resti de altri chamerary
R. di Zuan Toni Thyòs per fit pasat vin conzo j
Item r. di Zuan de Musa per rest for. pe. j ÷
Item
- c. 28v bianca
- c. 29r Recetto per vin et per biava et altri cossi dela fradagla | vendutti per Pontel ser Ost
chamerar
Mestri Donat furnisir de Molinis dè dar | per vin conzi vj ÷ a luy vendut | per
Pontel ser Ost camerar in rason de sol. | xlvi per conzo libr. s. xiiij et s. xij
R. sopra aquesto a nome dela fradagla | calcina cevri xxv in raxon de sol. | x per
cevra montà lbr. di sol. xij ÷ | resta in sol. lij
- c. 29v bianca
- c. 30r Spesa fata per maistro Pontel de ser Ost camerar | dela soprascripta fradagla in lo
so anno zoè | in lo millesimo cccc° lvj
Et primo spendey per oyo libr. iiij s. xvij
Item spendey per oyo libr. j s. vj
Item spendey per oyo libr. j s. vj
Item spendey per legni de lavorir comperadi libr s. viij et s. viij
Spendey per far zustissiar certi pesonali | dela fradagla s. ij
Spendey per oyo libr. j s. vj
Item spendey per entrar in tenuta per sententia | de uno bayarzo che fo di Foscha
del Covat | et de Zancharella et ser Barthon nodar | et alo bricho in tuto s. xxv
Item spendey per certis mesis che fur factis | per la anima de Biatrìs de Adorgnano
s. viij
Item spendey per lo anniversari di ser Missot s. viij^{or}
Item spendey per < lo annive > oyo lbr. j s. vj
Item spendey per aricevi lu masar del molin s. ij
Item spendey per oyo lbr. j s. vj

- c. 30v
- Item spendey per oyo lbr. j s. vj
Item spendey a tre lavorenti che vendemar certa uva | dela fradagla s. xvij
Item spendey ali altri lavorenti in spexa de bocha | a tuti tre s. xij
Item spendey per aricevi glu masars s. iiij
Item per aricevi glu masars di Colloret da Prat s. iiij^{or}
Item spendey per oyo lbr. j s. vj
Item spendey per far vendemar certa uva de Monestet | che fo dela Chovatta s. viiij
Item spendey per carne de porzello comperada de | Iacum Barthullo de Ara zoè s. l^{ta} lbr. s. x
Item spendey per oyo lbr. j s. vj
Itemⁱ spendei per do lbr. d-oglo s. xij
Item spendei hun soldo per ricever Michel Beltram | che pagà lo fito
Item spendei per do lire d-oglo s. xij
Item spendei per fà dì hune mese per l-anima | de Furtin de Chortal s. viij
Item spendei per fà la fava per lo dito Furtin | coè per xvij liris de chiarn de purcel | per s. iiij ÷ la lire lbr. s. iiij et s. iiij^{or}
- ⁱ cambio di mano
- c. 31r
- Item spendei per cevole et per hùs a fà gustà alg | predis s. v ÷
Item spendei per xvij ÷ liris di vueli ll. di s. v e s. iiij^{or}
Item spendei per conperà lxv liris di chiarn | de purcel per quattro s. la lira | in suma montà ll. de s. < xij > xij
Item spendei per conperà xvij ll. de chiarn de | purcel per s. quattro la lire per fà la | fave in suma montà ll. de s. iiij^{or} | mens s. viij
Item spendei per hune lire di ueli s. vj ÷
Item spendei per testemoneà per lu fatto del baiarç | de Giaret s. iiij^{or}
Item spendei per quattro pesenal de sal per | la fave e per lu pan e per fàⁱ lu gustà s. xxiiij
Item spendei per cevole per la fave s. xx
Item spendei per conperà v chari de legni da | Simon di Vergnà s. lxvij
Item spendei per conperà deti chars di lens dallo | fiollo de Pauli del Cel s. xxiiij
Item spendei per conperà un char de lens da Lenart | Garçon s. xij
Item spendei per hune lire de hoglo s. vj ÷